
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  
 

от  02 сентября 2024 г                      с.Столбовое                                          № 300 

 

О назначении ответственного  

за отбор и хранение суточной пробы 

 

В целях организации сбалансированного и рационального питания 

детей в школе, строгого выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд в соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20, 100% 

выполнением натуральных норм питания и физиологических потребностей в 

энергии и пищевых веществах, а также осуществления контроля за питанием, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за отбор и хранение суточной пробы готовой 

продукции в школе и структурном подразделении – детский сад «Ласточка» 

Дудник Н.Ф., медицинскую сестру. 

2. Суточная проба отбирается в объеме: 

- порционные блюда -  в полном объеме; 

- холодные закуски, первые блюда, гарниры, третьи блюда и прочие – не 

менее 100г. 

3. Пробу отбирают прокипяченными ложками в прокипяченную, 

индивидуальную для каждого блюда, стеклянную посуду с плотно 

закрывающимися крышками. 

4. Посуда с пробами маркируется с указанием приема пищи и датой отбора. 

5. Проба хранится в течение 48 часов при температуре +2 - +6 в отдельном 

холодильнике или в специально отведенном месте в холодильнике для 

молочных продуктов, гастрономии. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                       О.Л.Лункина 

  

 

С приказом ознакомлены: 

 

_______________ Н.Ф.Дудник    «___»__________2024. 

 


